ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»
18 декабря 2018 г.

Председательствующий – руководитель аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Серова Наталья Евгеньевна

Члены комиссии:

Вепрев А.Н., первый заместитель главы администрации, председатель КУМИ;

Дуганова М.А. - начальник отдела экономики администрации;

Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации;
Крылов Ю.Г. - заместитель главы администрации, начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»;
Макаров М.А. - председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Поликарпова О.М. - начальник финансового управления администрации;

Федоровцев И.Д — прокурор Онежской межрайонной прокуратуры;
Щинина К.М. - начальник отдела муниципальных закупок администрации.
Присутствовали:

Болдырев Е.С. - главный специалист отдела архитектуры и градостроительной политики МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям»;

Драган С.В.
 - председатель Совета депутатов — руководитель муниципального образования «Онежское»;

Кравцова А.Н. - глава муниципального образования «Порожское»;
Мерзлый Н.В. - помощник прокурора Онежской межрайонной прокуратуры;

Фомин С.А. - глава муниципального образования «Кодинское»;
Хланта Ю.М.  - глава муниципального образования «Малошуйское».

1. Работа кадровой службы по профилактике коррупционных и иных правонарушений и соблюдению муниципальными служащими запретов, установленных законодательством о муниципальной службе.

Докладчик: Иванова Е. А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

- Информацию начальника отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации принять к сведению.

2. Обзор практики нарушений законодательства о муниципальной службе

Докладчик: Мерзлый Н.В., помощник Онежского межрайонного прокурора.

Решили:

- Информацию помощника Онежского межрайонного прокурора. принять к сведению.

3.  О предотвращении коррупционных рисков в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществления муниципального контроля, предоставления муниципальных услуг, дорожной деятельности, благоустройства, строительства

Докладчик: Крылов Ю.Г., заместитель главы администрации, начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»

Решили:

- Информацию заместителя главы администрации, начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» принять к сведению.

4. О создании благоприятных условий в сфере рекламной деятельности для субъектов предпринимательства при размещении стационарных рекламных конструкций на территории Онежского муниципального района.

Докладчик: Болдырев Е.С., главный специалист отдела архитектуры и градостроительной политики МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям».

Решили:

- Информацию главного специалиста отдела архитектуры и градостроительной политики МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» принять к сведению.

5. Обзор информации об уголовном преследовании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а также должности руководителей и работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий по преступлениям коррупционной направленности за 2017 год и 9 месяцев 2018 года.

Докладчик: Серова Н.Е., руководитель аппарата администрации.

Решили:

- Информацию руководителя аппарата принять к сведению.

6. Проект плана Совета по противодействию коррупции  на 2019 год.

Докладчик: Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

- Проект плана принять за основу и утвердить.

7. Подведение итогов районного конкурса рисунков «Вместе против коррупции» среди учащихся образовательных учреждений Онежского муниципального района.

Докладчик: Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

1. По результатам голосования победителями стали:

Первая группа - авторы работ в возрасте от 7 до 13 лет

Урюпин Арсений, учащийся муниципального бюджетного образовательного учреждения «Нименьгская основная школа», 1 место.

Вторая группа - авторы работ в возрасте от 14 до 18 лет

Заболотная Ирина, учащаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения «Кодинская средняя общеобразовательная школа», 1 место.

Кациф Алексей, учащийся муниципального бюджетного образовательного учреждения «Нименьгская основная школа», 2 место.

Колобанова Владислава, учащаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения «Нименьгская основная школа», 3 место.

Участникам не занявшим призовые места выдать Сертификат участника конкурса.

Победителей наградить дипломами и ценными призами от организатора конкурса.

2. Ивановой Е.А., совместно с Управлением образования Онежского района, при участии Онежской межрайонной прокуратуры разработать Положение о проведении конкурса рисунков «Вместе против коррупции» в 2019 году и провести конкурс среди учащихся образовательных учреждений Онежского муниципального района во II – III кварталах 2019 года.
Исполняющий обязанности председателя
Совета по противодействию коррупции                           __________  Н.Е. Серова
Секретарь Совета по противодействию
коррупции

                                                               __________ Е.А. Иванова